[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «12» декабря  2019 г.  № 1589-п
Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья, принимаемой для расчета средств, необходимых для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в строящиеся жилые дома, на 2019 год.
Руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса РФ, в целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 – ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства», в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 01.04.2019 г. №197/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2019г.»:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Таштагольского муниципального района, принимаемой для расчета средств, необходимых для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в строящиеся жилые дома, на 2019 год в размере 34 941 (тридцать четыре тысячи девятьсот сорок один) рубль.
2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л.Кустова) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района  Д.О.Колмогорова.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Таштагольского

муниципального района

                              В.Н.Макута